 PROJETO DE LEI Nº 123/2022, que dispõe sobre a criação do Fundo Municipal do
Turismo - FUMTUR no Município de Pato Branco e dá outras providências.

 PROJETO DE LEI Nº 131/2022, que autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do
exercício de 2022, no valor de R$ 1.198.317,93 (um milhão, cento e noventa e oito mil,
trezentos e dezessete reais e noventa e três centavos) e dá outras providências.

 PROJETO DE LEI Nº 188/2022, que autoriza a abertura de crédito especial no exercício de
2022, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) e dá outras providências.

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor

[...]

Município, junto à Secretaria de Desenvolvimento Econômico, para a manutenção do FUMTUR.

Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PROJETO DE LEI Nº 131/2022

Autoriza a abertura de crédito especial no
orçamento do exercício de 2022, no valor de
R$ 1.198.317,93 (um milhão, cento e noventa e
oito mil, trezentos e dezessete reais e noventa e
três centavos) e dá outras providências.

Art. 1º Fica autorizada a abertura crédito especial no orçamento vigente, no valor de
R$ 1.198.317,93 (um milhão, cento e noventa e oito mil, trezentos e dezessete reais e noventa e
três centavos), conforme a seguir especificado:

Código Especificação Valor (R$)
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.03 DEPARTAMENTO ASSISTÊNCIA SOCIAL E

COMUNITÁRIA
08 Assistência Social
08.244 Assistência Comunitária